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 اوپک پلاس به   دنبال افزودن ایران 
به توافق محدودیت عرضه

ایســنا: منابع آگاه خبــر دادند اگر توافق هســته   ای حاصل 
شــود، اوپک پلاس به دنبال آوردن ایران به توافق محدودیت 
عرضه خواهد بود تا از رقابت سهم بازار و آسیب دیدن قیمت ها 
جلوگیری کند. آژانس بین المللی انرژی  برآورد کرده است نتیجه 
موفق مذاکرات هسته   ای، تحریم های آمریکا علیه صادرات نفت 
ایران را رفع کرده و ۱/۳ میلیون بشکه در روز نفت ایران را به بازار 
جهانی برمی   گرداند. این امر محدودیت عرضه جهانی را کاهش 
خواهد داد و ترمز صعود قیمت ها را که چند دلاری بیشــتر تا 

قیمت ۱۰۰ دلار در هر بشکه فاصله ندارند، می   کشد. 
به گفتــه منابع آگاه، ایران بــه دلیل تحریم هــای آمریکا از 
مشــارکت در توافق محدودیت عرضه اوپک پلاس معاف شده 
اســت. اگرچه این معافیت به ایران اجــازه می دهد تولیدش را 
افزایش دهد، اما اوپک پلاس احتمالا به دنبال آن خواهد بود که 
ایران را به پیمان نفتی خود وارد کند. یک منبع آگاه اوپک پلاس 
با بیان اینکه توافق برای احیای برجام نزدیک به نظر می رسد، 
گفت: احتمال زیــادی وجود دارد که اوپک، ایــران را با توافق 

محدودیت عرضه تطبیق دهد زیرا گزینه دیگری وجود ندارد. 
یک منبع آگاه از برنامه های ایران به رویترز گفت: ایران در ابتدا 
به دنبال احیای تولید از دست   رفته خواهد بود، اما احتمالا پس 
از مذاکرات با اوپک پلاس، با یک سهمیه تولید موافقت می کند. 
ایران حدود ۲/۵ میلیون بشکه در روز نفت تولید می کند که 
حدود ۱/۳ میلیون بشــکه در روز کمتر از سطح تولید در سال 
۲۰۱۸ اســت که دونالد ترامپ، رئیس جمهــور وقت آمریکا از 
توافق هسته   ای خارج شــد و تحریم ها علیه صادرات نفت ایران 

را بازگرداند. 
یک منبع آگاه از برنامه ایران گفت: با رفع تحریم ها، ایران تولید 
نفت خود را مطابق با توانمندی تاسیســات و منافعش افزایش 
خواهد داد تا درآمد نفتی از دســت   رفته خود را جبران کند. به 
نظر من، اوپک پلاس یک سهمیه برای تولید نفت ایران تعیین 
خواهد کرد؛ اما این ســهمیه به تدریج اعمال می شود و ایران با 
اندکی چانه زنی برای نشان دادن حمایت از اوپک، این سهمیه 

را خواهد پذیرفت. 
محمــد بارکینــدو، دبیرکل اوپــک در خصــوص اینکه آیا 
اوپک پــلاس به دنبال توافــق عرضه جدیــدی خواهد بود که 
شامل ایران باشد، گفت: سابقه این گروه مبنایی برای اطمینان 
می دهد. پس از گذشت بیش از ۵ ســال از زمان آغاز همکاری 
تاریخی میان تولیدکنندگان اوپــک و غیرعضو اوپک که به ما 
کمک کرد از ۲ چرخه نفتی عبور کنیم، دلیل کافی داریم تا در 

حرکت رو به جلو به شکل معقولی خوش بین بمانیم. 
یک منبع آگاه از دیدگاه روســیه گفت: بــرای آمریکا، رفع 
تحریم ها علیه ایران برای کمک به پایین آوردن قیمت های نفت 
با توجه به فشار داخلی که دولت بایدن به دلیل رشد نرخ تورم با 
آن روبه رو شده، منطقی به   نظر می   رسد. آمریکا ممکن است این 
مساله را بررسی کند که عرضه ایران تاثیر هرگونه جنگ میان 
روسیه و اوکراین بر بازارهای جهانی نفت را تعدیل خواهد کرد. 
آمریکا مطمئنا تحریم ها علیه ایران را برمی دارد، زیرا آنها تصمیم 
گرفته اند روسیه را با توجه به تنش   های جاری پیرامون اوکراین، 

تحت فشار بیشتری قرار دهند. 
منابع آگاه اوپک پلاس همچنین اظهار کردند: عرضه بیشتر 
نفت ایران به کاهش اختلاف بین هدف تولید و ســطح واقعی 

تولید اوپک پلاس کمک خواهد کرد. 
هر گونه توافق هسته ای، احتمالا اوپک پلاس را ناچار می کند 
در سهمیه های تولید تغییراتی دهد تا فضا را برای بازگشت نفت 

ایران مهیا کند. 
هنگامی که ایران پس از توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ به بازار 
جهانی بازگشت، در میان تولیدکنندگان نفت برای منافع خود با 
قدرت مذاکره کرد و در ابتدا با شرکت در فریز تولید برای مقابله 

با مازاد عرضه مخالفت کرد.
 ســپس در مذاکرات ســال ۲۰۱۶ که تولیدکنندگان دیگر 
اوپک پلاس با کاهش تولید موافقت کردند، ایران با اشاره به تاثیر 
تحریم ها که باعث کاهش سهم بازارش شده است، سهمیه   ای 
دریافت کرد که به این کشور اجازه داد تولیدش را افزایش دهد. 
بر اســاس گزارش رویترز، یک منبع سوم در اوپک پلاس گفت: 
این گروه از مذاکره درباره بازگشــت نفت ایــران به بازار غافل 

نخواهد شد و در برخورد با مسائل مشابه سابقه دارد. 

 نفت ایران، رانندگان آمریکایی را 
نجات می دهد؟

تسنیم: شبکه خبری بلومبرگ در گزارشــی نوشت: احیای 
توافق هســته   ای ایران منجر به افزایش تولید نفت این کشــور 
خواهد شد و این امر می تواند به کاهش قیمت جهانی نفت خام 
و بنزین کمک کند. حداقل این امیدی اســت که در مذاکرات 
کنونی در وین با هدف احیای توافق هسته   ای سال ۲۰۱۵ که با 
عنوان برجام نیز شناخته می شود، وجود دارد. تحریم های ایران 
برای اولین بار در سال ۲۰۱۶ پس از توافق برجام برداشته شد، 
اما بعدا زمانی که دونالد ترامپ، رئیس   جمهور سابق آمریکا توافق 

را پاره کرد، مجددا اعمال شد. 
اگر تحریم ها یک بار دیگر برداشته شوند، ایران می تواند تولید 
نفت خود را افزایش دهد و موجی از بشــکه های ذخیره شده را 
به سراســر جهان روانه کند. این امر می تواند به معکوس کردن 
روند اخیر افزایش قیمت نفت خام کمک کند و فشارها را از روی 
رانندگانی که با بیشترین قیمت سوخت در طول بیش از 7 سال 

گذشته مواجه شده   اند، کم کند. 
بلومبرگ می   گوید اگر توافقی انجام شود، می تواند پیامدهای 
بزرگی برای بازارهای نفت و تاثیر منفی بر قیمت سوخت داشته 
باشد. زمانی که تحریم ها در سال ۲۰۱۶ کاهش یافتند، پس از 
اجرایی شدن توافق هســته ای، ایران تولید نفت خود را بسیار 

سریع تر از پیش بینی ها افزایش داد. 
اکثر تحلیلگران شاهد بودند که ایران تولید نفت خام خود را 
۵۰۰ هزار بشکه در روز طی ۱۲ ماه اول بدون تحریم افزایش داد. 
در واقع، ایران در کمتر از چهار ماه به این امر دست یافت و پیش 
از پایان ســال دوباره تقریبا همان مقدار را به تولید خود اضافه 
کرد. دلایلی وجود دارد که نشان می دهد ممکن است این کشور 

دوباره همین کار را انجام دهد. 
در ســال ۲۰۱۶، خریداران هندی و اروپایی به سرعت خرید 
نفت خام ایران را افزایش دادند. با کمبود نفت و قیمت های بالای 
9۰ دلار در هر بشکه، آنها به همان اندازه مشتاق خواهند بود که 

با توجه به فرصت جدید، این کار را دوباره انجام دهند. 

آمریکا به واردکننده خالص نفت تبدیل شد
ایســنا: اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد واردات بالاتر نفت 
خام، آمریکا را امسال مانند ســال ۲۰۲۱ به واردکننده خالص نفت 
تبدیل خواهد کرد که تغییر تاریخی از ســال ۲۰۲۰ اســت که به 
جایگاه صادرکننده خالص نفت صعود کرده بود. واردکننده خالص 
نفت، کشوری است که واردات نفت و فرآورده های نفتی آن بیشتر از 
صادراتش است.  اگرچه آمریکا به مدت بیش از یک دهه صادرکننده 
خالص فرآورده   های نفتی بود، اما این کشور همواره واردکننده خالص 
نفت خام بوده و واردات نفت خام به این کشــور بیشتر از صادراتش 
بوده است. با این حال، آمریکا در سال ۲۰۲۰ به صادرکننده خالص 
نفت خام تبدیل شد و مجموع صادرات نفت و فرآورده   های نفتی این 
کشور از وارداتش بیشتر شد. اداره اطلاعات انرژی آمریکا در پایان 
سال ۲۰۱9 اعلام کرد این کشور بر مبنای ماهانه در سپتامبر سال 
۲۰۱9 نفت و فرآورده   های نفتی بیشتری صادر کرد و نخستین ماه از 
زمان آغاز ثبت اطلاعات در سال ۱97۳ بود که این کشور صادرکننده 
خالص نفت شــد.  طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، افت 
تقاضای جهانی و قیمت های نفت در ســال ۲۰۲۰، مشــوق   های 
افزایش تولید را که به آمریکا اجازه داده بود نفت بیشــتری در سال 
۲۰۲۰ نسبت به سال های پیش صادر کند را از بین برد.  همچنین در 
سال ۲۰۲۰، اختلاف بین واردات و صادرات نفت آمریکا به پایین   ترین 
حد از سال ۱9۸۵ رسید. با افزایش مصرف در سال ۲۰۲۱، واردات 
نفت به آمریکا ۱9 درصد افزایش یافت و به میانگین ۳/۲ میلیون بشکه 
در روز رسید.  بر اساس گزارش اویل پرایس، آمریکا در سال ۲۰۲۲ 
همچنان واردات بیشتری در مقایســه با صادرات خواهد داشت و 
وارداتش به میانگین سالانه ۳/9 میلیون بشکه در روز می رسد. اگر 
پیش بینی اداره اطلاعات انرژی آمریکا از رشد تولید نفت خام آمریکا 
به ۱۲/۶ میلیون بشکه در روز در ســال ۲۰۲۳ محقق شود، واردات 
نفت به آمریکا در ســال میلادی آینده به ۳/۴ میلیون بشکه در روز 

کاهش پیدا خواهد کرد. 

 مصرف نفت اتحادیه اروپا 
در ۲۰۲۰ به کف ۳۰ ساله رسید

شانا: اداره آمار اتحادیه اروپا )یورواســتات( روز جمعه اعلام کرد 
که مصرف نهایی نفــت و فرآورده   های نفتی در سراســر این منطقه 
شدیدترین کاهش خود را ثبت کرده است، به   طوری که تنها در یک 
ســال با حدود ۱۰ درصد کاهش به ۳۱۰ مگاتن معادل نفت رسید. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، دولت   های اتحادیه اروپا در ماه مارس 
۲۰۲۰ برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا جابه   جایی   ها و سفرها را 
محدود کردند و این شرایط به کاهش قابل   توجه مصرف سوخت   های 
حمل   ونقل مانند گازوئیل و بنزین منجر شد.  استفاده از سوخت جت در 
هوانوردی که در سال ۲۰۱9 به بالاترین حد یعنی ۴۸/۲ مگاتن رسیده 
بود، در سال ۲۰۲۰ به   دلیل محدودیت های سفر خطوط هوایی و در پی 
آن لغو پروازها بیش از ۵۶ درصد کاهش یافت. لوکزامبورگ بیشترین 
کاهش را در مصرف نفت و فرآورده   های نفتی به ثبت رساند به   طوری که 

نسبت به سال ۲۰۱9 میلادی ۲۱ درصد افت نشان می دهد. 

توافق هسته   ای یا حمله به اوکراین؛ کدام   یک بازار را تحت تاثیر قرار خواهد داد؟

طناب   کشی نفتی ایران و روسیه
دنیای اقتصاد: بــازار نفت به عرصــه   ای برای 
گمانه   زنی درباره احتمال حمله روسیه به اوکراین 
که قیمت ها را به صورت انفجاری بالا خواهد برد 
و احتمال توافق هســته   ای ایران بــا قدرت   های 
جهانی تبدیل شــده که بهای نفت را کاهشــی 
خواهد کرد. عامل صعودی روسیه می تواند قیمت 
نفت را در چند روز به ۱۲۵ دلار بر بشــکه برساند 
و عامل کاهشی ایران دست   کم بین ۵ تا ۱۰ دلار 
تاثیر منفی بر آن خواهد داشت. با این حال، کفه 
ترازو در روزهای گذشــته به ســمت عامل ایران 
ســنگینی کرده و بازار عموما درجا زده یا کاهش 
یافته است چراکه احتمال توافق جدید هسته   ای 
نقد است و عامل روسیه نسیه. وبگاه اینوستینگ 
)Investing( در گزارشــی به تشــریح این دو 
عامل بازار نفت پرداخته و هریک را از چند زاویه 
بررسی کرده است. با وجود نزدیک   تر بودن احتمال 
تحقق انتظارات کاهشــی با یک توافق هسته   ای، 
اینوستینگ معتقد است که به   طور کلی تقاضا در 
بازار نفت مانند یک موشک بالستیک است و عرضه 
به   شدت پایین. بنابراین، در دوران پساهمه گیری 
احتمالا قیمت های بالای نفت فعلا پایدار بمانند. 

ریسک های نفتی ایران  و روسیه �
کار برای معامله   گران نفتی دشــوار شده است 
چراکه احتمال تحقق هریک از دو عامل کلیدی 
بازار یعنی مذاکرات هسته   ای غیرمستقیم ایران 
و آمریکا برای احیای برجــام یا یک توافق جدید 
در کنار تنش   ها بین روسیه و غرب بر سر اوکراین، 
چندان روشن نیست و حتی اگر به وقوع بپیوندند 
هم آثار نزولی و صعودی آنها بر بازار نفت فعلا فقط 
گمانه   زنی و رجوع به تجارب پیشین است، اما در 
عمل ممکن است شــرایط کاملا متفاوت باشد.  
بازار نفت در هفته گذشــته هم این سردرگمی را 
نشان داد. نفت دوشنبه رکورد 7 ساله را ارتقا داد 
اما تحت تاثیر اخبار مثبت از پیشــرفت مذاکرات 
هسته   ای روندی کاهشــی به خود گرفت. برنت 
نزدیک به یک درصد کاهش هفتگی را تجربه کرد 
و وســت تگزاس اینترمدییت ۲/۲درصد کاهش 
یافت.  وب سایت اینوستینگ در تحلیل خود درباره 
تقابل دو عامل مورد اشاره می   گوید که هنوز هم 
سه   رقمی شدن نفت ممکن است هرزمانی اتفاق 
بیفتد. تیترهای خبری هم نشان از افزایش نیروهای 
نظامی روس در مرز با اوکراین دارد که می تواند با 
شروع جنگ در چند دقیقه قیمت نفت را بین ۳ تا 
۵ دلار بالا ببرد.  اما در حالی که یک موشــک هم 
پرتاب نشده، بهای نفت در ۱۰ هفته گذشته چیزی 
حدود ۲۰ دلار بر بشکه بالا رفته است که عمدتا به 
دلیل جنگ کلامی بین ایالات متحده و روسیه از 
۲۱ نوامبر، زمان شروع بحران اوکراین بوده است.  با 
این حال، به همان اندازه که نفت با خبرهای افزایش 
تنش   ها ناگهان بالا رفته، به همین اندازه هم اخبار 
وســاطت بین دو طرف باعث کاهش یکباره نفت 
شده است. آونگ نفت در دو، سه روز گذشته حتی 
بیشتر از قبل نوسان داشت چراکه تهران به توافق 
هسته   ای با قدرت های جهانی نزدیک شده است؛ 
توافقی که می تواند دســت   کم یک میلیون بشکه 
نفت ایران را به عرضه جهانی بازگرداند.  در واقع، 
ریسک های ایران و روســیه قطب   های متضادی 
هســتند که عامل نخســت نزولی و عامل دیگر 
صعودی خواهد بود. بنابراین، بررسی این دو عامل 

می تواند قدرت پیش بینی بازار نفت را افزایش دهد. 

ریسک ایران؛ سناریوی نزولی �
در روزهای گذشته نســخه پیش   نویس توافق 
هسته   ای توسط خبرگزاری رویترز منتشر شد که 
نشان می   داد طرف   های غربی و ایران باید فازهای 
مختلفی را طی کنند. بر اســاس این گزارش که 
منابع داخلی آن را مخدوش دانسته   اند، ایران باید 
غنی   سازی اورانیوم را فورا کاهش دهد تا پول   های 
بلوکه شــده   اش آزاد و معافیت   هایی برای فروش 
نفت مانند دوره قبلی رفع تحریم ها به او اعطا شود. 
علی باقری کنــی، مذاکره   کننده ارشــد ایران 
چهارشنبه با ذکر این نکته که »تا وقتی درباره همه 
چیز توافق نشده باشد، درباره هیچ   چیز توافق نشده 
اســت«، گفت: »بعد از هفته   ها مذاکرات فشرده، 
بیش از هر زمان به توافق نزدیک شــده   ایم.« به 
گفته اینوستینگ، همین توییت عضو ایرانی تیم 
مذاکره   کننده باعث کاهش ۵ دلاری نفت در آن 
مقطع شد. دیروز هم، حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران در دیــدار با همتای آلمانی اش 
گفت: »اگر همین    امروز به خواسته   های مشروع 
تهران توجه شود می توان در وین به توافق دست 
یافت.« همه طرف   ها از پیشرفت عینی مذاکرات 
می   گویند و از طرف مقابــل می   خواهند تصمیم 
سیاســی موردنیاز را بگیرند.  یکی از منافعی که 
ایــران از توافق احتمالی خواهد برد، آزاد شــدن 
حدود 7 میلیارد دلار پول بلوکه شده در بانک های 
کره جنوبی است. طبق ادعای رویترز، این پول در 
ازای آزادی زندانیان غربی در ایران قابل برداشت 

خواهد بود؛ امری که ایران تکذیب کرده است. 
با این حال، این منبع مالی می تواند کمک بزرگی 
به اقتصاد تشنه ســرمایه    ایران باشد. پولی که در 
صورت سرمایه گذاری در پروژه   های نفتی، می تواند 
ظرفیت کنونی تولید را ارتقا دهد؛ امری که دیگر 
تولیدکنندگان در اوپک و خارج از آن را با چالش 
رو   به   رو خواهد کرد. بشــکه   های بیشتر از ایران به 

معنای فشار بیشتر نزولی بر قیمت ها خواهد بود. 

14 میلیون بشکه نفت ایران در ذخایر چین �
تخمین زده می شود بین ۱۲ تا ۱۴ میلیون بشکه 
 )bonded storage( نفت ایران به   صورت امانی
در بنادر چین ذخیره شــده است که منتظر یک 
چراغ سبز از سوی آمریکا هستند تا مورد استفاده 
تجاری قرار گیرند. این نفت قبل از اعمال مجدد 
تحریم ها راه خود را به چین پیدا کرد اما چین آن را 
در ذخایر خود نگه داشته و از آن استفاده نمی   کند 
که به معنای عدم تخطی از تحریم های آمریکاست. 

جان کیلداف از اگن کپیتال در آگوســت ســال 
۲۰۱9 گزارش داد اگر چین از این نفت اســتفاده 
کند، قیمت ها می تواند بین ۵ تا 7 دلار در هر بشکه 
کاهش یابد. بسته به اینکه این بشکه   ها چه زمانی 
آزادســازی شــوند، بهای نفت می تواند به اندازه 

گمانه   زنی کیلداف یا حتی بیشتر سقوط کند. 
ایــران همچنیــن ده   ها میلیون بشــکه نفت 
ذخیره شده در دریا و خشکی دارد که در صورت 
توافق هســته   ای می تواند به تدریــج آنها را به 
بازار وارد کند.  اینکه ایــران پس از لغو احتمالی 
تحریم ها چقدر می تواند به صادرات روزانه نفت 
خود بیفزاید، محل مناقشه اســت. با این حال، 
اینوســتینگ می   گوید پاســخ محافظه   کارانه 
یک میلیون بشــکه در روز است. اگر بخش   هایی 
از پیش   نویس ادعایی رویترز درســت باشــد، 
معافیت   هایی صادر می شــود که هر 9۰ تا ۱۲۰ 
روز تمدید می   شوند و به   واسطه آن ایران می تواند 

نفت خود را آزادانه به   فروش برساند. 

فشار بر قیمت ها به   واسطه تخفیف ایران �
بهای نفت برای تولیدکنندگان مهم اســت اما 
سهم بازار اهمیت بیشتری برایشــان دارد. ایران 
به اندازه عربستان یا روســیه تولید نفت ندارد اما 
از نظر کیفیت، گریدهای مشابهی تولید می کند. 
ایران همچنین به   طور سنتی با کشورهای چین، 
کره جنوبی، ژاپن و هند رابطه نفتی داشته است. 
این نکته که ایران برای هر بشکه نفت از دست رفته 
به دلیل تحریم خواهد جنگید، باعث می شود بقیه 

اعضای اوپک   پلاس تلاش بیشــتری برای تحقق 
سهمیه   های تولید خود کنند تا سهم خود از بازار را 
از دست ندهند.  راهی که ایران می تواند با آن سریعا 
سهم بازار خود را بازگرداند، شکستن قیمت های 
عربستان است. گفته می شود ایران حتی بین ۱۰ 
تا ۱۵ درصد هم می تواند تخفیف دهد؛ به این معنا 
که نفت با قیمت های فعلی توسط ایران بین 7۸ تا 

۸۳ دلار در هر  بشکه به فروش برسد. 

سناریوی »برد-برد-برد« �
واشــنگتن و متحدانش در اروپا در حال نهایی 
کردن بسته تحریمی علیه روسیه در صورت حمله 
این کشور به اوکراین هستند. گفته می شود اگر این 
حمله رخ دهد، در چند روز بهای نفت به ۱۲۵ دلار 
برای هر  بشکه خواهد رسید. این عامل به تنهایی 
می تواند همه عوامل کاهشی از جمله بازگشت ایران 
به بازار جهانی را در حاشیه قرار دهد.  بر اساس این 
گزارش، همیشه این احتمال وجود دارد که روسیه 
به موضع پرابهام خود در مرز با اوکراین ادامه دهد و 
فضای ترس ژئوپلیتیک که برای قیمت نفت عالی 
کار می کند را حفظ کند. در این میان، عربستانی   ها 
پریمیوم خود را از بشکه   های فروشی خود دریافت 
خواهند کرد؛ ایران با بازگشت خود به بازار هر کاری 
برای رشــد ســهم خود از بازار بدون لزوما آسیب 
به اعضای دیگر اوپک   پــلاس انجام خواهد داد. در 
این شــرایط اگر بهای نفت به ۱۰۰ دلار و بیشتر 
از آن برسد، ســناریویی »برد-برد-برد« برای این 
سه بازیگر فراهم خواهد شــد.  آژانس بین المللی 
انرژی که در پاریس مستقر اســت و به   طور کلی 
عادت به پیش بینی نزولی بازار دارد چراکه بر منافع 
مصرف کننــدگان متمرکز اســت، یک چرخش 
۱۸۰ درجه   ای از موضع پیشین خود داشته است. 
آژانس با اوپک   پلاس موافق اســت کــه تقاضا در 
سال ۲۰۲۲ بیشــتر از عرضه خواهد بود. این نهاد 
در آخرین گزارش خود، پیش بینی از رشد تقاضا 
در سال جاری را با ۸۰۰ هزار بشکه افزایش به ۳/۲ 
 میلیون بشــکه در روز رسانده اســت. این یکی از 
مهم ترین ستون   هایی است که معامله   گران نفتی 
می توانند بر پایه آن تصمیم گیری کنند. با احتمال 
پایان عملی همه گیری در ســال جاری میلادی، 

قیمت های بالاتر نفت احتمالا فعلا پابرجا بمانند. 

هاي  دستگاه  قطعات  و  لوازم  خرید  به  نسبت  دارد  نظر  در  پتروشیمی  فناوري  و  پژوهش  شرکت 
کروماتوگرافی گازي )GC( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. )شماره ثبت مناقصه 
در سامانه ستاد: ۲۰۰۰۰9۰۲۶۰۰۰۰۰۶7( کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه ستاد ترتیب اثر 

داده نخواهد شد. 
نحوه دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می توانند از ساعت ۸:۰۰ صبح روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۱ 
تا ساعت ۱9:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۱ با واریز مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب 
IR 9۶۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۰۴۵۴۰۴۰۱۶۰9۵ با شناسه واریز ۳۶۵۱۰۵۳7۴۲9۵۱۱۰۸۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱۳۴ 
نزد بانک مرکزي به نام شرکت پژوهش و فناوري پتروشیمی، منحصراً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( براي دانلود اسناد اقدام نمایند. 
مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: تا ساعت ۱9:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۵

زمان بازگشایی پاکت هاي ارزیابی کیفی: از ساعت ۸:۳۰ صبح روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۰7
زمان و محل بازگشایی پاکت هاي الف، ب و ج: ساعت ۸:۳۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۱- تهران- 

نشانی مناقصه گذار
مبلغ برآورد:  ۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

نوع و مبلغ تضمین فرآیند ارجاع کار: ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال )این ضمانت نامه از تاریخ صدور باید به 
مدت سه ماه اعتبار داشته باشد و بنا به درخواست کتبی دستگاه مناقصه گذار باید به مدت سه ماه دیگر 

قابل تمدید باشد.(
توضیحات: 

آدرس به  شرکت  سایت  روي  بر  کیفی  ارزیابی  فرم  نمونه  و  فنی  مشخصات  جزئیات   •
www.npc-rt.ir قابل مشاهده است. 

• پاکت پیشنهادي مناقصه گري گشوده خواهد شد که حد نصاب امتیاز ارزیابی کیفی )۶۵ امتیاز( را 
کسب نماید.

• لازم است مناقصه گران اصل مدارک  پاکت الف )تضمین فرآیند ارجاع کار( خود را تا قبل از جلسه 
بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی به آدرس تهران- میدان ونک- خیابان ملاصدرا- خیابان شیرازجنوبی- 

کوچه سرو- پلاک۲7- دبیرخانه کمیسیون مناقصات ارسال نمایند. )تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۰7۰7۲(
مدت اعتبار پیشنهادات ۶۰ روز می باشد.

چنانچه قبلًا عضو سامانه ستاد نشده اید، جهت انجام مراحل عضویت با شماره هاي: مرکز تماس: ۰۲۱-۱۴۵۶، 
دفتر ثبت نام: ۸۸9۶97۳7 و ۸۵۱9۳7۶۸ تماس حاصل فرمایید و یا به آدرس اینترنتی سامانه مراجعه نمایید.
روابط عمومی

شرکت ملى صنایع پتروشیمى
شرکت پژوهش و فناورى پتروشیمى (سهامى خاص)

شناسه آگهى: 1۲78۳۲۲آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله اي همراه با ارزیابی کیفی مناقصه گران

کدفراخوان پایگاه اطلاع رسانی مناقصات: 5۳/1۰9/697

شرکت ملی کشت و صنعت و دامپرورى پارس

دبیرخانه کمیسیون مناقصات شرکت ملی کشت و صنعت و دامپرورى پارس

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
با ارزیابی ساده شماره ۵۷۹۸

شرکت ملى کشت و صنعت و دامپرورى پارس در نظر دارد پروژه هایی با اطلاعات 
مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده 

به کلیه متقاضیان واجد شرایط )دارای شرایط لازم اسناد مناقصه( واگذار نماید.
1- نام و نشانى دستگاه مناقصه گذار: شرکت ملی کشت و صنعت و دامپروري 
به  اداره ثبت شهرستان گرمی  به شماره ۱۵7 در  پارس )سهامی عام( ثبت شده 
کدپستی ۵۶9۳۱۳۱9۶۱  تلفن ۴-۳۲۱7۵۰۰۱-۰۴۵ به نشانی پارس آباد مغان - 

جاده پروژه منطقه عملیاتی شرکت کشت و صنعت پارس
مشاور  مهندسین  شرکت   : واحد خدمات مهندسى مشاوره  نشانى  و  نام   -۲
آذر بند ساز اردبیل – اردبیل, میدان باکری, ساختمان خورشید واحد ۲۵ تلفاکس 

۰۴۵-۳۳۵۱۱۶۵۳
۳- شرایط متقاضى شرکت در مناقصه : 

داشتن رتبه ۵ و یا بالاتر در رشته آب از سازمان برنامه و بودجه و به طور همزمان 
پایه ۵ آبیاری تحت فشار از مجری طرح سامانه های نوین آبیاری.

 )HSE(۱-۳-  داشتن گواهی صلاحیت ایمنی
۲-۳- ظرفیت خالی جهت اجراي پروژه. 

4- موضوع مناقصات: 
بارانی )کلاسیک ثابت( اراضی مابین پارس ۱ و ۲ )پادار(  تکمیل سیستم آبیاری 

متعلق به شرکت ملی کشت و صنعت و دامپروری پارس  
5- شرح مختصرى از مشخصات و مقادیر کار: 

- تحویل از کارفرما بارگیری و باراندازی و لوله گذاری با لوله های پلی اتیلنی به اقطار 
۶۳ – 9۰ – ۱۱۰ - ۱۲۵– ۱۶۰ – ۲۰۰ - ۲۵۰ – ۲۸۰ - ۳۱۵ – ۴۰۰ میلیمتر 

به طول تقریبی ۴۰ کیلومتر مطابق نقشه ها و مشخصات فنی
- برچیدن لوله پلی اتیلن لوله گذاری شده به اقطار ۱۶۰ - ۲۵۰ – ۳۱۵ و ۴۰۰ 

میلیمتر شامل کلیه کارهای لازم به طول تقریبی ۵۴۰۰ متر.
- تحویل از کارفرما و بارگیری و حمل و باراندازی و برشکاری و نصب لوله های 
کاروگیت به عنوان غلاف دور شیر به اقطار ۲۵۰ و ۳۱۵ میلیمتر و به ارتفاع ۰,۸۰ و ۱ 
متر در طول مسیر خط اصلی و ابتدای مانیفلد با بتن ریزی با ابعاد ۰,۳۵*۰,۳۵*۰,۳۵ 
و ۰/۴۵ *۰/۴۵ *۰/۴۵ با بتن عیار ۳۰۰ و تهیه و حمل و ریختن مصالح شن با 
دانه بندی ۲۰ میلیمتری در داخل لوله و اطراف شیر و خاکریزی و تثبیت کناره های 

لوله کاروگیت به همراه کلیه کارهای لازم.

- تحویل از کارفرما و حمل و نصب رایزر ۱۰۰ سانتیمتری پلی اتیلنی )لوله پلی 
اتیلن pe80-6at- 110(  به همراه کلیه کارهای لازم

- تحویل از کارفرما و حمل و نصب رایزر تی اف ۲ اینچی به طول ۶۰ سانتیمتر با 
کلیه کارهای لازم.

- اجرای حوضچه های تخلیه آب و هوا در طول مسیر های لوله گذاری مطابق نقشه ها 
و مشخصات فنی

6- محل اجراى کار: استان اردبیل ، شهرستان بیله سوار- بخش قشلاق دشت )جعفرآباد(- 
اراضی مابین پارس ۱ و ۲ متعلق به شرکت ملی کشت و صنعت و دامپروری پارس 

7- مدت پیمان : یک سال )۱۲( ماه 
8- مبلغ برآورد اولیه : برآورد اولیه ۵۰,۳97,۱۰۰,۳۳۲ ریال )پنجاه میلیارد و 

سیصد و نود و هفت میلیون و یکصد هزار و سیصد و سی و دو ریال( 
9- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 

ارجاع کار مناقصه ۲,۵۱9,۸۵۵,۰۱7ریال
شرایط  واجدین   : مناقصه  اسناد  دریافت  و محل  مبلغ   ، مهلت   ، تاریخ   -1۰
از محل  لغایت ۱۴۰۰/۱۲/۰۵  تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۲  از  را  اسناد مناقصه  می بایست 
زیر دریافت نمایند: اردبیل - میدان باکری- ساختمان خورشید- واحد ۲۵- شرکت 

مهندسین مشاور آذر بند ساز اردبیل
11- تاریخ ، مهلت و محل تحویل اسناد مناقصه: مناقصه گران پس از دریافت 
اسناد مناقصه تا ساعت ۱۴ آخر وقت اداری مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۱۵ اسناد مربوطه را 
تکمیل و در پاکت لاک و مهر شده به دبیرخانه کمیسیون مناقصات شرکت ملی 

کشت و صنعت و دامپروری پارس تحویل و رسید دریافت نمایند.
1۲-با عنایت به تجدید مناقصه پاکت های مربوط به حداقل یک شرکت کننده نیز 

بازگشایی خواهد شد. 
1۳- تاریخ و ترتیب گشایش پیشنهادات : پاکات مناقصه در صبح روز پنجشنبه 
مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۱۶ در محل سالن جلسات کشت و صنعت پارس بازخواهد شد. 
14- محـل تامیـن اعتبـار پـروژه: از محل اعتبـارات عمرانی و به صـورت اعتباری 

)اسناد خزانه اسلامی( خواهد بود.
15- هزینه درج آگهی برعهده برندگان مناقصه می باشد.

تاریخ انتشارنوبت اول : 14۰۰/1۲/۰1
تاریخ انتشارنوبت دوم : 14۰۰/1۲/۰۲

دنیای اقتصاد: مشارکت شرکت های آمریکایی 
در دور زدن تحریم های نفتی و جابه جایی نفت 
ایرانی امری بسیار نادر و غیرطبیعی است، اما به 
نظر می رسد حالا شرکت    دریانوردی تابعه یکی 
از غول   هــای مدیریت دارایی آمریــکا در انتقال 
نفت تحریمی ایران نقش داشته است. به گزارش 
خبرگزاری رویترز، شرکت دریانوردی مستقر در 
بریتانیا فلیت   اســکیپ )Fleetscape( در حال 
بررســی انتقال احتمالی نفت ایران به نفتکشی 
است که وظیفه تامین مالی آن را به عهده دارد. 
فلیت   اسکیپ از شرکت های تابعه غول آمریکایی 
مدیریت دارایی اوک   تــری کیپتال منیجمنت 
)Oaktree Capital Management( کــه 
۱۶۰ میلیارد دلار دارایی تحت مدیریت خود دارد، 
محسوب می شود و این ادعاها علیه نفتکش تحت 
مالکیت آنها توســط گروه لابی اتحاد علیه ایران 

هسته   ای )UANI( مطرح شده است. 
رویترز گــزارش داده که اتحــاد علیه ایران 
هســته   ای در نامه   ای در روز ۱۵ فوریه، با اشاره 
به ترافیک نفتکش   های مرتبط با ایران در رابطه 
با نقض تحریم ها به اوک   تری کپیتال هشــدار 
داده اســت. در این نامه ادعا شده که نفت ایران 
از یک کشــتی به نام ویرگو )Virgo( در روز ۱۳ 
 )Suez Rajan( فوریه به نفتکش ســوئز راجان
تحت مالکیت فلیت   اسکیپ منتقل شده است. 
کشتی ویرگو مظنون به انتقال نفت ایران از مبدا 
پایانه جزیره خارک در روز ۲۲ ژانویه سال جاری 
میلادی است. با این حال، در این گزارش به میزان 
نفت بارگیری شده توسط این نفتکش اشاره   ای 
نشده، اما داده   های کشــتیرانی نشان می دهند 
که سوئز راجان قادر به حمل حداکثر نزدیک به 

یک میلیون بشکه نفت بوده است. یک سخنگوی 
فلیت   اسکیپ در این رابطه به رویترز گفت: »ما 
هرگونه ادعای عدم انطباق با تحریم ها را بسیار 
جدی می   گیریم و در تحقیقات با مقامات آمریکا 

به طور کامل همکاری می   کنیم.«
این سخنگو همچنین اظهار کرد که عملیات و 
مدیریت کشتی سوئز راجان توسط شرکت یونانی 
امپایر نویگیشن )Empire Navigation( انجام 
می شود و فلیت   اسکیپ تنها تامین کننده امکان 
لیزینگ مالی امپایر نویگیشن بوده و هیچ نقشی 
در بخش عملیاتی ناوگان امپایــر ندارد. رویترز 
می   گوید که امپایر نویگیشن به درخواست آنها 

برای اظهارنظر دراین باره پاسخ نداده است. 
یکی از شرکت های بیمه ســوئز راجان نیز به 
رویترز گفته که درباره ماهیت این انتقال هشدار 

داده و در حال بررسی این موضوع بوده است. 
 )Eikon( اطلاعات شرکت ردیابی کشتی ایکون
نشان می دهد که این نفتکش آخرین بار در روز 
۱۶ فوریه در نزدیکی تنگه ســنگاپور بوده است. 
آژانس خبری رویترز می   گویــد که ۳ وزارتخانه 
خزانه   داری، امور خارجــه و امنیت میهن ایالات 
متحده درخواست این خبرگزاری برای اظهارنظر 
درباره این مساله را بی پاسخ گذاشته   اند. رویترز 
همچنین می   گوید که نتوانسته برای اظهارنظر 

دراین باره، صاحبان کشتی ویرگو را بیابد. 
گفتنی اســت که نقل و انتقال تصادفی نفت 
ایران از طریق شرکت های آمریکایی امری بسیار 
نادر است. در ماه ژانویه، شرکت صدور گواهینامه 
کشتی   های آمریکایی ABS  اعلام کرد که مجوز 
زیســت محیطی و ایمنی ۲ نفتکش را به دلیل 

انتقال محموله   های نفتی ایران لغو کرده است. 

 فروش نفت تحریمی ایران
 با نفتکش آمریکایی


